ut penes hunc ejusdem κτήσις remaneat, χεῖσις duntaxat in alterum transferatur; cum extincto eo, cui etiam absolutum in aliquem imperium competebat, naturalis libertas ultro velut reviviscat. Quis enim v. g. patri velit χεῖσις imperii paterni attribuire, ideo quod liberi ipso mortuo sui juris evadant aut domino χεῖσις imperii herilis, ideo quod servus ipso citra omnem hæredem mortuo in libertatem abeat?

## CAPUT VII.

DE MODIS ADQUIRENDI IMPERIUM  
IN PRIMIS MONARCHICUM.

- |   |   |
|---|---|
| <p>1. <i>Modus acquirendi imperium in democratia est uniformis :</i></p> <p>2. <i>Sed in aristocratia &amp; monarchia variat.</i></p> <p>3. <i>Imperium quatenus occupetur per vim justam :</i></p> <p>4. <i>Quatenus per vim injustam</i></p> <p>5. <i>Qua ratione quis alterius imperio exsolvatur.</i></p> <p>6. <i>Electio quotuplex?</i></p> <p>7. <i>Quid inter regnum,</i></p> | <p>8. <i>&amp; inter reges.</i></p> <p>9. <i>Examinatur Hobbesius.</i></p> <p>10. <i>Quid si posthumus expectetur?</i></p> <p>11. <i>De successione in regno patrimoniali;</i></p> <p>12. <i>Et in regnis voluntate populi constitutis, eaque vel simpliciter hereditaria;</i></p> <p>13. <i>vel lineali;</i></p> <p>14. <i>Aut per gradus velut transversos.</i></p> <p>15. <i>De iudice controversiarum circa successiones in regnis.</i></p> |
|---|---|

CUM in disquisitione, quo quis modo imperium adquisiverit, regulariter præsupponatur, diversum esse eum, qui imperium dicitur acquirere, ab illis, in quos idem adquiritur : manifestum est, quæstionem hanc democratias parum tangere; quippe in quibus illi, qui imperant & parent non phyfice, sed morali duntaxat respectu distinguuntur. Et si enim quandoque, per seditiones pulsus optimatibus aut rege, democratia constituatur; tamen cum heic iidem sint qui imperant & parent, nullo sensu dicetur; populum violento modo imperium adquisivisse, seu populum per violentiam talem, quæ ad subiectos pertinet, imperium in seipsum constituisse. Inde & in democratias, secus atque in monarchiis habendi imperium semper uniformis est. Incrementa tamen sua democratia, uti alia civitates, violentia bellicæ possunt in acceptis referre.

§. 2. At in aristocratiis discrimen aliquod deprehenditur circa modum acquirendi imperii, non in eo solum, quod alibi quidem optimatibus ultroneo consensu populi imperium fuit delatum, alibi per vim idem fuit quæsitum : sed & quod illo concilio propter singulorum mortes supplendo alicubi electio adhibetur, alicubi sola nativitas ad illud concilium aditum præbet. Enimvero in monarchiis id discrimen longe clarius sese pandit. Et si enim omnes monarchæ, ut imperium ipsorum fiat legitimum, consensu populi opus habeant; is tamen diverso modo elicitur : & qui ultroneo populi consensu sceptris admoventur, vel electioni, vel successioni idem debent.